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SVT:s yttrande över betänkandet Promemoria Ju2025/00414; Ändrade 
ersättningsregler för privatkopiering 
 

Sveriges Television (SVT) har inbjudits att inkomma med remissvar på rubricerad 

promemoria och lämnar härmed följande synpunkter.  

 

Sveriges Television erhåller idag en andel av privatkopieringsersättningen, bland annat 

på grundval av SVT:s producenträttigheter till SVT:s audiovisuella inspelningar. SVT har 

också tagit del av regeringens proposition 2024/25:137, enligt vilken även radio- och 

tv-företags utsändningar föreslås omfattas av privatkopieringsersättningen från och 

med den 1 juli 2025. Ett förslag som SVT välkomnar. De nu föreslagna ändringarna 

kommer därför att påverka SVT såväl som övriga kultursektorn. Förändringarna, i 

kombination med de ändrade ersättningsreglerna för användning av musik, kommer 

att leda till minskade intäkter för utövande konstnärer och producenter, då en andel 

av intäkterna nu föreslås fördelas även till rättighetshavare i länder utanför EU/EES 

som inte tillerkänner svenska rättighetshavare motsvarande ersättning. Detta är 

naturligtvis mycket olyckligt, inte minst mot bakgrund av det pressade ekonomiska 

läget som hela kultursektorn befinner sig i.  

 

SVT delar promemorians slutsats att innebörden av EU-domstolens dom i Kwantum-

målet (i likhet med RAAP-målet), är att man fastslagit att endast EU, och inte enskilda 

medlemsstater, kan meddela förbehåll om ömsesidighet i internationella 

upphovsrättsliga förpliktelser. Konsekvensen för Sveriges del är att det inte längre är 

möjligt att behålla det förbehåll om ömsesidighet i internationella förhållanden som 

idag finns gällande privatkopieringsersättning.  
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SVT anser att det är angeläget att vända denna utveckling inom EU-rätten som 

förhindrar medlemsstaternas möjlighet att uppställa villkor om ömsesidighet. SVT 

stödjer därför fullt ut regeringens arbete för att uppnå ett förändrat regelverk på EU-

nivå och hoppas att detta arbete fortsätter med full kraft, oaktat det förslag som nu 

läggs fram.  
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